
Provvedimento n. 809 firmato digitalmente il 22/9/2021

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Provvedimento n. 809 del 22/9/2021
 

 

 

 
Oggetto: Lavori di realizzazione di impianti di illuminazione nella Piazza San Ranierino – PO Cisanello.

N. gara 7556827 CIG: 80541330D0 CUP D59J19000150005.

ELETTROINSTALLAZIONE snc.

Svincolo ritenute e approvazione certificato regolare esecuzione.

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Puccini Fabio

 
Dirigente: Terzaghi Filippo

 
Struttura competente: DIPARTIMENTO AREA TECNICA

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA 
 

(L.R.T. 24/02/2005, n. 40) 
 

Provvedimento del Direttore DIPARTIMENTO AREA 
TECNICA 

 
 
 
 

Struttura organizzativa proponente: DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

 Terzaghi Filippo 

 

Responsabile del procedimento:  Puccini Fabio 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 
 

Il Dirigente Dr. Terzaghi Filippo 
(Documento Firmato Digitalmente) 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di impianti di illuminazione nella Piazza 
San Ranierino – PO Cisanello.  
N. gara 7556827 CIG: 80541330D0 CUP D59J19000150005.  
ELETTROINSTALLAZIONE snc. 
Svincolo ritenute e approvazione certificato regolare esecuzione.  

 
 

IL DIRETTORE  DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

 
 
Preso atto della delega conferita con delibera 725 del 08/07/2015.  

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n° 875 del 26/11/2019, a 

seguito di procedura telematica tramite piattaforma START, n. 020466/2019, sono stati 
affidati all’impresa ELETTROINSTALLAZIONE snc, C.F., P.IVA. 01089120503, 
per un importo di affidamento di €55.583,88= di cui € 55.283,88= lavori ed € 300,00= 
oneri della sicurezza, oltre IVA al 10% (€ 5.558,39=) per un totale di €61.142,27=.  

 
 Visto la successiva deliberazione n° 1114 del 10/12/2020 con cui è stata 
approvata la relazione tecnica, il Computo Metrico e la perizia di variante in corsa 
d’opera disposta dal Direttore dei Lavori ai sensi dell’art.106 “modifica di contratti 
durante il periodo di efficacia” del DLgs 50/16, per i lavori di realizzazione di impianti di 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 

illuminazione nella Piazza San Ranierino nell’area storica del PO Cisanello, trasmessa 
con nota Prot. 45082 del 19/10/2020 sub lett. A), all’impresa Elettroinstallazione snc 
di Ospedaletto - Pisa (PI), a fronte dello sconto di gara del 23,5000%, per un importo di 
€6.450,00=, oneri della sicurezza invariati rispetto al progetto iniziale, oltre IVA al 10% 
(€645,00=) per un totale di €7.095,00= 
 
 Rideterminato l’importo globale del contratto in € 62.033,88= di cui € 61.733,88= 
per i lavori ed €300,00= oneri della sicurezza, oltre IVA al 10% (€6.203,39=) per un 
totale di €68.237,27 
 

Visto il certificato di regolare esecuzione (allegato A), redatto dal Responsabile Unico 
del procedimento Ing. Stefano Colombini   in data 15/04/2021, con il quale si da atto 
della regolare esecuzione dei lavori e si autorizza il pagamento per un importo pari ad € 
310,17 (I.V.A. esclusa). 
 

Accertata la regolarità contributiva della Società mediante acquisizione del DURC 
da cui risulta la regolarità dei versamenti dei contributi (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva), conservato agli atti. 

 
 Considerato che i contenuti del presente atto riguardano aspetti gestionali che 
rientrano nella sfera delle attribuzioni proprie di ciascun dirigente; 
 

Visto l’art. 4, c. 2, del D.Lgs. – 30/3/2001, n.165, a termine del quale “Ai dirigenti 
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati; 
 

Visto il Contratto Collettivo nazionale di Lavoro nella parte in cui delinea le 
responsabilità del Dirigente; 

 
Tutto ciò premesso il Direttore Dipartimento Area Tecnica. 

 
                          

D E T E R M I N A 
 
1) Di prendere atto dell’attestato di conformità, redatto dal RUP Ing. Ing. Stefano 

Colombini   in data 15/04/2021. 
 

 2) Di pagare a favore dell’impresa ELETTROINSTALLAZIONE snc la 
somma di € 310,17 (I.V.A. esclusa), risultante dal Certificato di regolare esecuzione, 
emesso dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Stefano Colombini e in ossequio 
a quanto disposto dall'art.1 comma 629 lett.b) della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (c.d. 
split payment) di versare direttamente all’erario l’importo dell’IVA pari a €31,01. 
 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 

 3) Di includere l’onere della presente deliberazione, pari a € 341,18 nel conto 
patrimoniale 12001001 “fabbricati indisponibili”. 
  
 4) Di partecipare il presente provvedimento all’U.O. Gestioni Economico 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza 
 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art.42 LRT n°40 del 24/02/05. 

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento ha carattere vincolato ed è 

immediatamente esecutivo per il rispetto dei termini di pagamento. 
 

Allegato A: Certificato di regolare esecuzione. 

 
 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

